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令和5年 那覇市立那覇小学校
TEL: 917－3478

4月 の予定献立表 FAX: 917－3478

21.1～

32.5

14.4～

21.7
 　　 　裏面の「詳細献立表」で内容を必ず確認しましょう。

赤の食品 血や肉、骨をつくる
黄の食品 働く力や体温となる

 　 　　家庭・学級においても毎日確認してください。
緑の食品 体の調子をととのえる

　　※食物アレルギーのある児童・生徒は、給食を食べる前に
学校給食の栄

養基準量

C=カロリー P=ﾀﾝﾊﾟｸ質 F=脂質
食品群 体内でのはたらき

小学校 650

給食目標 給食
きゅうしょく

のきまりを理解
り か い

し、楽
た の

しく食事
し ょ く じ

をしよう
7(金)

始業式
し ぎ ょ う し き

栄養目標 献立名
こ ん だ て め い

や食品名
し ょ く ひ ん め い

を知
し

ろう

10(月) 進級お祝いこんだて 11(火) 冬瓜の日こんだて 12(水) 13(木)

麦ごはん 春野菜のペペロンチーノ
お花のハンバーグ はるまき タコライス いわしのみそ煮 ひじきサラダ

14(金)   オレンジデー

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

さくらゼリー

あか 牛乳,とり肉,とうふ,おから,なかみ,ぶた肉
牛乳,大豆,ぶた肉,糸かまぼこ,あつあげ,

みそ

牛乳,牛肉,ぶた肉,ぶたレバー,大豆,チー

ズ,とり肉
牛乳,いわし,みそ,油あげ,とり肉

こ
ん
だ
て

なの花のごま和え 春雨サラダ コンソメスープ ほうれん草のおひたし キャベツのメンチカツ

なかみ汁 冬瓜のちゅうか煮 りんご さつま汁 オレンジ

ごはん 麦ごはん 麦ごはん

たまねぎ,にんじん,ピーマン,にんにく,トマ

ト,キャベツ,赤ピーマン,こまつな,コーン,り

んご

しょうが,ほうれん草,はくさい,にんじん,え

のきたけ,だいこん,チンゲンサイ

にんにく,なの花,金美にんじん,にんじん,た

まねぎ,しめじ,エリンギ,バジル,きゅうり,だ

いこん,コーン,キャベツ,オレンジ

牛乳,ベーコン,ぶた肉,ひじき,ちくわ,とり

肉

き 米,油,さとう,でん粉,ごま,水あめ
米,麦,小麦粉,油,水あめ,ラード,でん粉,

春雨,さとう,コーンフラワー,ごま油
米,麦,油,じゃがいも 米,麦,さとう,でん粉,さつまいも

スパゲティ,オリーブ油,ごま,ドレッシング,

ラード,油,でん粉,コーンフラワー,パン粉,

小麦粉

栄養価 589 22.6 17.3 675 22.9

みどり
たまねぎ,にんじん,にんにく,しょうが,なの

花,はくさい,にんじん,こんにゃく,しいたけ,

さくらんぼ,レモン

キャベツ,たまねぎ,しょうが,にんじん,だい

こん,とうがん,金美にんじん,にら,しいたけ

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

14.1 576 23.8 24.4

17(月) １年生給食スタート 18(火) 19(水) 食育の日こんだて

22.1 649 26.4 19.7 576 24.2

じゃがいものみそ汁 かぼちゃプリン キャロットスープ

麦ごはん 麦ごはん きびごはん チキンライス なかよしパン
チキンカレー 大根の中華サラダ さばの竜田あげ ほきのバジル焼き コロッケ

き
米,麦,じゃがいも,油,小麦粉,乳なしマーガ

リン,ドレッシング,ごま,さとう
米,麦,春雨,さとう,ごま油,油,でん粉 米,もちきび,でん粉,米粉,油,じゃがいも

米,麦,油,乳なしマーガリン,ドレッシング,さ

とう,でん粉

パン,じゃがいも,ラード,パン粉,小麦粉,

コーンフラワー,水あめ,でん粉,さとう,油,ド

レッシング,乳なしマーガリン

あか 牛乳,とり肉,ぶたレバー,豆乳,大豆
牛乳,糸かまぼこ,ぶた肉,ぶたレバー,大

豆,とうふ,みそ

牛乳,さば,とうふ,ポークランチョンミート,

チキアギ,油あげ,みそ
牛乳,とり肉,ウインナー,ほき,豆乳

こ
ん
だ
て 春やさいサラダ マーボーどうふ タマナーチャンプルー カラフルコーンサラダ 花やさいサラダ

お祝いいちごゼリー 清見みかん

栄養価 665 19.7 20.1 636 24.9

みどり
たまねぎ,にんじん,ピーマン,にんにく,トマ

ト,キャベツ,金美にんじん,赤ピーマン,ブ

ロッコリー,カリフラワー,いちご

だいこん,キャベツ,きゅうり,えだ豆,にんに

く,しょうが,にんじん,たまねぎ,長ねぎ,木く

らげ,清見みかん

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

19.4 619 22.7 24.1

24(月) こくとうの日こんだて 25(火) 26(水) 27(木)
19.1 622 25.5 19.1 555 20.6

肉じゃが ぶどう わかたけ汁

麦ごはん やきそば 麦ごはん カレーピラフ きびごはん

赤魚の洋風みそ焼き あげぎょうざ 手づくり青菜ふりかけ ほうれん草オムレツ とり肉のさらさ揚げ

き
米,麦,卵なしマヨネーズ,さとう,ごま油,ご

ま,こくとう

ちゅうかめん,油,ごま油,ラード,さとう,でん

粉,ごま,ドレッシング

米,麦,ごま,さとう,ごま油,アーモンド,油,

じゃがいも

米,麦,乳なしマーガリン,油,でん粉,卵なし

マヨネーズ,さとう

米,もちきび,でん粉,小麦粉,油,ドレッシン

グ

こくとうビーンズ

あか
牛乳,赤魚,みそ,ぶた肉,アーサ,とうふ,大

豆
牛乳,ぶた肉,青のり,とり肉 牛乳,チリメン,糸けずり,ぶた肉 牛乳,ぶた肉,ウインナー,卵

こ
ん
だ
て

きんぴらごぼう 大根のナムル アーモンド和え コールスロー 小松菜の和えもの
冬瓜とアーサ汁 バナナ

栄養価 588 26.4 16.7 549 21.5

みどり
パセリ,ごぼう,にんじん,いんげん,こんにゃ

く,とうがん,えのきたけ,しょうが

にんじん,キャベツ,たまねぎ,こまつな,木く

らげ,しょうが,にら,だいこん,パクチョイ,バ

ナナ

　元気
げ ん き

いっぱいの１年
ね ん

生
せ い

を迎
む か

え、新学期
し ん が っ き

がスタートします。給食
きゅうしょく

室
し つ

も子
こ

どもたち

がおいしく、安全
あ ん ぜ ん

に給食
きゅうしょく

を食
た

べられるように準備
じ ゅ ん び

を進
す す

めております。給食
きゅうしょく

室
し つ

は

子
こ

どもたちの健
す こ

やかな成長と健康
け ん こ う

を助
た す

けるために、栄養
え い よ う

バランスのとれた

食事
し ょ く じ

を提供
ていきょう

していきます。また、調理
ち ょ う り

面
め ん

も安全
あ ん ぜ ん

・

安心
あ ん し ん

を第一
だ い い ち

に衛生管理
え い せ い か ん り

を行
おこな

っております。

　給食
きゅうしょく

だよりでは、季節
き せ つ

の食品
しょくひん

や食文化
し ょ く ぶ ん か

、栄養
え い よ う

のことなどについてお知
し

らせしていきます。

　今年度
こ ん ね ん ど

もよろしくお願
ねが

いします。

給食
き ゅ う し ょ く

当番
と う ば ん

の身支度
み じ た く

のお約束
や く そ く

27.9 593 22.6 19.9

　清潔
せ い け つ

な身支度
み じ た く

で給食
きゅうしょく

を配
く ば

るために、守
ま も

ってほしい約束
や く そ く

があります。

　□帽子
ぼ う し

は髪
かみ

の毛
け

が出
で

ないようにかぶりましょう。

　　　髪
かみ

が長
な が

い人
ひ と

は結
む す

んでから帽子
ぼ う し

をかぶりましょう。

　□清潔
せ い け つ

なエプロンを着
き

ましょう。

　□マスクは、口
く ち

と鼻
は な

が隠
か く

れるように身
み

に付
つ

けましょう。

　□石
せ っ

けんを使
つか

ってきちんと手洗
て あ ら

いをしましょう。

　□つめは短
みじか

く切
き

っておきましょう。

　□清潔
せ い け つ

なハンカチやタオルで手
て

をふきましょう。
24.1 589 24.1 14.7 643 21.0

からし菜,チンゲンサイ,にんじん,もやし,た

まねぎ,いんげん,こんにゃく

マッシュルーム,コーン,にんじん,たまねぎ,

ピーマン,赤ピーマン,キャベツ,きゅうり,金

美にんじん,ぶどう

しょうが,こまつな,はくさい,黄ピーマン,た

けのこ,長ねぎ

牛乳,とり肉,糸かまぼこ,わかめ

28(金)

しょうが,キャベツ,もやし,にんじん,にら,チ

ンゲンサイ,えのきたけ

にんじん,たまねぎ,ピーマン,コーン,バジ

ル,アスパラガス,キャベツ,きゅうり,かぼ

ちゃ

たまねぎ,カリフラワー,ブロッコリー,きゅう

り,赤ピーマン,にんじん,パセリ

牛乳,ぶた肉,とり肉,いんげん豆,豆乳

20(木) 21(金)

２～６年生：４月10日（月）～

１年生：４月１7日（月）～

那覇市立那覇小学校


